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 Dagsorden: Delmål:  

1.  Velkommen 

 

 

 

 

 

2.  Hver forældre giver en opdatering fra 

egen filial 

Der er generelt set kommet godt gang i for-

ældrearrangementer igen, både i form af 

afslutning for skolebørn, arbejdsdage, bed-

steforældredage m.v. Ligeledes har nogle 

filialer fået lavet nye tiltag, fra udviklingspul-

jen, i form af overdækning og bålhytter. Der 

har været drøftet børnemiljøvurdering i de 

forskellige filialer og der er igangsat handle-

planer for de emner, hvor der er ting, børne-

ne mener skal justeres. Ligeledes fortæller 

flere filialer, at der er slået stillinger op, hvor 

der søges pædagoger. 
 

 

3.  Procedure for valg; hvem er på valg; 

dato for 1. områdebestyrelsesmøde 

efter valg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Følgende forældrerep. er på valg:  

Der skal vælges 1 ekstra fra Børnegården 

Kikki Rosenkilde (Bedsted Børnecenter) 

Iben Schrøder-Osmanovic (Markledet) 

Olha Bonder (Havbrisen) 

Pia Kudsk (Øster Højst) 

Trine Nielsen (Høllevang) 

Jytte Clausen (Høllevang) 

Høllevang har kun 1 forældreplads ved næ-

ste valg.  

Valg foregår på de lokale forældremøder 

 

Følgende medarbejderrep. Er på valg: 

Manuela Christensen (Bedsted) 

Lise-Lotte Tæstesen (Havbrisen) 

Pia Ringbæk (Høllevang) 

Så er der yderligere 1 medarbejderplads fri. 

Valg foregår på fælles personalemøde. 

 

Den nye områdebestyrelse konstituere sig d. 

4.10.22 
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6. 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evaluering af påskeferien- frafald af 

tilmeldte børn 

 

 

 

 

 

 

 

 

Børn selv på legepladsen eller på 

stuen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godkendelse af nyt filialnavn til Mark-

ledets Børnehus 

 

 

Orientering fra områdeleder 

 

 

 

 

 

Der har været en stor andel af tilmeldte 

børn, som ikke dukkede op. I dagene op til 

påske var der over 50% fraværende børn, i 

forhold til hvad der var tilmeldt.  

Områdebestyrelsen finder det problematisk, 

at der ødsles med ressourcer, i de perioder 

hvor der er færrest børn. Særligt fordi det 

forringer ressourcerne, i dagligdagen, hvor 

der er mange børn.  

Det aftales derfor, at områdelederen laver et 

opslag på Aula, hvor hun forklarer om det 

store frafald og ligeledes orienterer om, at 

der i ferieperioder ringes til forældre, hvis 

børn ikke dukker op. Både for at høre om 

barnet kommer, men også for at give signal 

om, at vi har brug for at få besked, når bør-

nene holder fri.  

 

 

I forhold til børns udvikling og selvstændig-

hed, arbejder vi med, at en mindre gruppe 

børn, som er klar til det ud fra en pædago-

gisk vurdering, gerne må lege selv på lege-

pladsen.  Det kræver naturligvis et løbende 

opsyn med børnene, fra personalet. Det 

samme gælder, når alle er på legepladsen og 

en mindre gruppe børn gerne vil lege inden-

for. Lederne har formuleret et skriv, som 

områdebestyrelsen bakker op om. Dette er 

vedhæftet som bilag. Skulle nogle forældre 

være utrygge ved, at barnet må lege selv 

med en kammerat udenfor, må man altid 

henvende sig til personalet og få en fælles 

drøftelse af, hvad barnet er klar til. 

 

 

I forbindelse med at Markledets Børnehave 

har fået en småbørnsgruppe, ønsker de nav-

neændring til Markledets Børnehus. Dette 

bakker områdebestyrelsen op om.   

 

 

Projekt Leg for dig, med professionshøj-

skolerne og LEGO fonden. Et projekt for hele 

område Løgumkloster og Toftlund, som star-

ter i august 2022 og forløber over 2 år. se 

mere her:  

https://www.legfordig.dk/om-projektet/ 

Dialogbaseret underretninger i Tønder 

kommune. Der arbejdes på, at ændre under-

retninger, således at de afvikles som et dia-

logmøde, hvor alle interessenter er med og 
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8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evt  

 

 

byder ind i forhold til, at få løftet den udfor-

dring der er bekymring omkring. Det betyder 

bl.a. at skole og eller dagtilbud også bydes 

med ind til disse møder. Målet er, at under-

retningerne ikke opleves som ”farlige”, men 

derimod som en snak om hvordan vi sam-

men bedst hjælper barnet/familien eller hvad 

det handler om. Dog vil underretninger om-

handlende mistanke om vold og overgreb 

forsætte på samme måde, som i dag. 

Lederuddannelse i ledelse af den styr-

kede læreplan. Det forventes, at forløbet 

starter op ultimo 2022. 

Flygtninge fra Ukraine; Der er ikke kom-

met så mange børn i dagtilbud, som vi hav-

de forventet. Pt har det ikke givet anledning 

til flere ansatte, da det samlet set i Tønder 

kommune drejer sig om ca 30 børn, i dagtil-

bud. Vi afventer forsat og ser hvorledes situ-

ationen udvikler sig. 

Tilsyn i efteråret-der kommer tilsyn i alle 

filialer i løbet af efteråret. Her ser vi meget 

gerne at forældrerepræsentanterne i områ-

debestyrelsen deltager i tilsyn, i den institu-

tion barnet er indmeldt. Datoerne meldes ud, 

når der har været valg til områdebestyrel-

sen. 

Flytning af Visby Børnehus. Der ligger 2 

forslag med overslag, til flytning af Visby 

Børnehus. Forsalg 1 der rives den gamle 

gymnastiksal ned; i forslag 2 renoveres 

gymnastiksalen. Der er pt opbakning til for-

slag 1. Dette skal viderebehandles på bud-

getseminar. 

Ny institution i Toftlund 

Vi er i fuld gang med processen og har et 

tæt samarbejde med bygherre. Næste step 

er, at vi får beskrevet de overordnede ram-

mer, Børnegården har behov for, i en ny 

daginstitution. Herefter skal der vælges de 

arkitekter, som vi mener bedst løfter opga-

ven.  

 

 

 

 


